Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Pró-Reitoria de Gestão De Pessoas

PORTARIA N° 101, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019.

Designa  os  membros  da  Comissão
Julgadora  do  Processo  Seletivo
Simplificado  para  Professor  Substituto,
Edital  05/2019,  setor  de  estudo:
Matemática.

A PRÓ-REITORA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
CARIRI – UFCA, Gilmária Henllen Gondim Gomes, no uso de suas atribuições legais conferidas
através da Portaria nº 110 de 02 de junho de 2017, publicada no D.O.U em 09/06/2017, assim
como a Portaria Reitoria nº 451, de 15/10/2018, publicada no D.O.U em 15/10/2018, e tendo
em vista o que consta no Processo n° 23507.004256/2018-90, resolve:

Art. 1º – Designar a Profa. Dra. Maria Silvana Alcântara Costa – UFCA (Presidente), o
Prof.  Dr.  Valdinês  Leite  de  Sousa  Junior  –  UFCA  (1º  Membro),  o  Prof.  Dr.  Paulo  César
Cavalcante  de Oliveira – UFCA (2º Membro),  o Prof.  Dr.  Francisco Pereira Chaves – UFCA
(Suplente), e a Profa. Dra. Clarice Dias de Albuquerque – UFCA (Secretária) para compor a
Comissão Julgadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto,  Edital  n.°
05/2019, setor de estudo: Matemática.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ORIGINAL ASSINADA

GILMÁRIA HENLLEN GONDIM GOMES
Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas